
Hea koostööpartner, 
Viljandi maakonna haigla ja tervisekeskuse kunstikonkurss on avatud 
 
Riigi Kinnisvara koostöös SA Viljandi Haiglaga kuulutas välja kunstikonkursi, et leida sobivaim 
kunstiteose ideelahendus Viljandi uue maakonnahaigla ja tervisekeskuse ehk Tervikumi esinduslikule 
välialale. 
 
Kunstikonkursi raames otsitakse avalikku ruumi rikastavat, kunstiliselt ja teostuselt kõrgel tasemel 
kaasaegse vormikeelega skulptuuri või installatsiooni. Loodav kunstiteos võiks olla inspireeritud 
tervise, meditsiini või elujõu temaatikast. Kavandatav taies peaks olema ajas vastupidavast väärikast 
materjalist või materjalidest, eelistatult metall, looduslik kivi, klaas või nende omavaheline 
kombinatsioon. Taies võib koosneda osadest, mis moodustavad omavahel terviku. Kunstiteose 
gabariitmõõtmed võivad olla – kõrgus kuni 3,7 meetrit, laius kuni 4 meetrit, pikkus kuni 14 meetrit. 
 
2023. aastal valmiva 23 000 m² suure innovaatiline kompleksi eesmärgiks on rajada meeldivat ja 
funktsionaalset ruumi, mis oma aatriumite ja ootealadega meenutaks pigem kaasaegset sotsiaal-
kultuurilist keskust, milles on mitmekülgsed võimalused tegeleda üldise tervise, protseduuride, 
uuringute ja kõrgetasemelise professionaalse raviga. 
 
„Tervikum on märgiline hoone mitmes mõttes. Esiteks on see esimene nullist ehitatud haiglahoone 
taasiseseisvunud Eesti Vabariigis. Teiseks annab see märku, et Viljandi haigla jääb ja areneb ning on 
kogukonna jaoks olemas, muutes arstiabi koos perearstidega maakonna elanikele kättesaadavamaks 
kui varem. Kolmandaks on see oluline teetähis kontseptsioonina, mille kohaselt säilib kohalik 
tervishoid tugevana läbi koostöö perearstide, eriarstide, haigla ja sotsiaalteenuste vahel - see ongi 
Tervikum,“ sõnas SA Viljandi Haigla juhatuse esimees Priit Tampere.   
 
DAGOpen arhitektide projekteeritud Viljandi maakonna haigla ja tervisekeskus rajatakse Viljandi 
kesklinna C.R. Jakobsoni 2a, 2b ja 2c ning Turu 6 ja 12 kinnistutele. 
 
Kunstikonkursi žüriisse kuuluvad Viljandi maakonna haigla ja tervisekeskuse hoone arhitekt Jaan 
Kuusemets, SA Viljandi Haigla juhatuse esimees Priit Tampere, Eesti Kunstnike Liidu esindajad Gea 
Sibola Hansen, Aime Kuulbusch ja Vergo Vernik, Eesti Kunstiteadlaste ja Kuraatorite Ühingu esindajad 
Katrin Kivimaa, Anders Härm ja Viljandi linna linnakunstnik Kristi Kangilaski. Lisaks osaleva žürii töös 
hääletusõiguseta eksperdid – Viljandi linna peaarhitekt, arhitektuuriameti juhataja Olav Remmelkoor, 
SA Viljandi Haigla koostööteenuste juht Krista Valdvee, Viljandi perearstikeskuse perearst Helve Kansi 
ning Riigi Kinnisvara kinnisvaraarenduse projektijuht Kristjan Kukk. 
 
Pärast kunstikonkursi võitja väljaselgitamist viib Riigi Kinnisvara läbi väljakuulutamiseta 
läbirääkimistega hankemenetluse, et sõlmida võidutöö autori(te)ga leping teose tellimiseks ja 
paigaldamiseks summas 110 000 eurot, milles sisaldub ka autoritasu. Summale lisandub käibemaks. 
Auhinnafondi suurus teisele ja kolmandale kohale on kokku 5500 eurot. Esimese koha saanud 
kavandi eest preemiat ei maksta, see sisaldub võitjaga sõlmitava hankelepingu maksumuses. 
 
Osalemistaotluste ja kavandite esitamise tähtaeg on 24. november 2021 kell 15.00. Võistlusjuhend 
on kättesaadav Riigi Kinnisvara kodulehel www.rkas.ee/hanked-ja-konkursid/kunstikonkursid 
 
Kunstikonkursi korraldamise kohustus tuleneb 2011. aastal jõustunud kunstiteoste tellimise 
seadusest, mille kohaselt tuleb avalike hoonete ehitustööde maksumusest vähemalt 1% eest soetada 
kunstiteoseid. Seadus rakendub riigi- ja avalik-õiguslikele asutustele ning riigi enamusosalusega 
sihtasutustele ja mittetulundusühingutele, kuid ei laiene kohalikele omavalitsustele. Kunstiteoste 
hinna ülempiir on alates käesolevast aastast 110 000 eurot. Seaduse mõte on, et avaliku otstarbega 
hoone ehitamise lahutamatu osa on hoonega sobiva kunstiteose või -teoste tellimine. Selle kaudu 

http://www.rkas.ee/hanked-ja-konkursid/kunstikonkursid


muutub avalik ruum esteetiliselt rikkamaks. Taoline kunstiteoste sihttellimine on mujal maailmas 
laialdaselt tuntud juba aastakümneid. 
 
Uudisnupp Riigi Kinnisvara kodulehel: https://www.rkas.ee/et/uudised/viljandi-maakonna-haigla-ja-
tervisekeskuse-kunstikonkurss-avatud 
Infot käimasolevate protsendikunsti konkursside, juba tellitud teoste, näituste ja infotundide kohta 
leiate: https://www.facebook.com/protsendikunst 
 
 
Lugupidamisega, 

Sixten Heidmets 
ruumilahenduste projektijuht 

tel +372 520 5767 
Tartu mnt 85, 10115 Tallinn 
www.rkas.ee 
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